

## 資產負債表

## 合併資產負債表

本資料由華擎公司提供

「投資人若需了解更詳細資訊可至XBRL資訊平台或電子書查詢」

本公司採 月制會計年度(空白表曆年制)

註:各會計項目金額之百分比,係採四捨五入法計算

| 民國102年第4季        |            |        |            |        |            |        |
|------------------|------------|--------|------------|--------|------------|--------|
| 單位：新台幣仟元         |            |        |            |        |            |        |
| 會計項目             | 102年12月31日 |        | 101年12月31日 |        | 101年01月01日 |        |
|                  | 金額         | %      | 金額         | %      | 金額         | %      |
| 流動資產             |            |        |            |        |            |        |
| 現金及約當現金          | 2,126,236  | 23.62  | 3,506,210  | 41.27  | 3,939,124  | 43.27  |
| 備供出售金融資產－流動淨額    | 11,415     | 0.13   | 90,979     | 1.07   | 0          | 0.00   |
| 無活絡市場之債券投資－流動淨額  | 1,874,916  | 20.82  | 207,733    | 2.45   | 233,587    | 2.57   |
| 應收帳款淨額           | 905,364    | 10.06  | 836,553    | 9.85   | 727,085    | 7.99   |
| 存貨               | 3,487,853  | 38.74  | 3,649,681  | 42.96  | 3,883,555  | 42.66  |
| 其他流動資產           | 163,767    | 1.82   | 112,348    | 1.32   | 134,759    | 1.48   |
| 流動資產合計           | 8,569,551  | 95.18  | 8,403,504  | 98.92  | 8,918,110  | 97.97  |
| 非流動資產            |            |        |            |        |            |        |
| 備供出售金融資產－非流動淨額   | 0          | 0.00   | 0          | 0.00   | 83,580     | 0.92   |
| 無活絡市場之債券投資－非流動淨額 | 324,140    | 3.60   | 0          | 0.00   | 0          | 0.00   |
| 不動產、廠房及設備        | 74,182     | 0.82   | 52,442     | 0.62   | 55,516     | 0.61   |
| 無形資產             | 170        | 0.00   | 283        | 0.00   | 106        | 0.00   |
| 遞延所得稅資產          | 26,471     | 0.29   | 29,979     | 0.35   | 37,312     | 0.41   |
| 其他非流動資產          | 9,191      | 0.10   | 8,916      | 0.10   | 7,941      | 0.09   |
| 非流動資產合計          | 434,154    | 4.82   | 91,620     | 1.08   | 184,455    | 2.03   |
| 資產總額             | 9,003,705  | 100.00 | 8,495,124  | 100.00 | 9,102,565  | 100.00 |
| 流動負債             |            |        |            |        |            |        |
| 短期借款             | 0          | 0.00   | 0          | 0.00   | 23,507     | 0.26   |
| 應付票據             | 420        | 0.00   | 1,133      | 0.01   | 1,031      | 0.01   |
| 應付帳款             | 1,915,124  | 21.27  | 1,646,991  | 19.39  | 1,612,188  | 17.71  |
|                  |            |        |            |        |            |        |

|                           |           |       |           |       |           |       |
|---------------------------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-------|
| 其他應付款                     | 557,498   | 6.19  | 530,478   | 6.24  | 521,762   | 5.73  |
| 當期所得稅負債                   | 71,528    | 0.79  | 38,885    | 0.46  | 159,810   | 1.76  |
| 其他流動負債                    | 90,935    | 1.01  | 157,553   | 1.85  | 315,249   | 3.46  |
| 流動負債合計                    | 2,635,505 | 29.27 | 2,375,040 | 27.96 | 2,633,547 | 28.93 |
| 非流動負債                     |           |       |           |       |           |       |
| 遞延所得稅負債                   | 165       | 0.00  | 553       | 0.01  | 196       | 0.00  |
| 其他非流動負債                   | 20,395    | 0.23  | 26,735    | 0.31  | 20,274    | 0.22  |
| 非流動負債合計                   | 20,560    | 0.23  | 27,288    | 0.32  | 20,470    | 0.22  |
| 負債總額                      | 2,656,065 | 29.50 | 2,402,328 | 28.28 | 2,654,017 | 29.16 |
| 歸屬於母公司業主之權益               |           |       |           |       |           |       |
| 股本                        |           |       |           |       |           |       |
| 普通股股本                     | 1,150,416 | 12.78 | 1,150,416 | 13.54 | 1,150,416 | 12.64 |
| 股本合計                      | 1,150,416 | 12.78 | 1,150,416 | 13.54 | 1,150,416 | 12.64 |
| 資本公積                      |           |       |           |       |           |       |
| 資本公積合計                    | 2,798,923 | 31.09 | 2,798,666 | 32.94 | 2,798,666 | 30.75 |
| 保留盈餘                      |           |       |           |       |           |       |
| 法定盈餘公積                    | 1,135,293 | 12.61 | 1,031,744 | 12.15 | 900,999   | 9.90  |
| 特別盈餘公積                    | 347,585   | 3.86  | 251,286   | 2.96  | 353,461   | 3.88  |
| 未分配盈餘（或待彌補虧損）             | 1,154,325 | 12.82 | 1,208,269 | 14.22 | 1,472,712 | 16.18 |
| 保留盈餘合計                    | 2,637,203 | 29.29 | 2,491,299 | 29.33 | 2,727,172 | 29.96 |
| 其他權益                      |           |       |           |       |           |       |
| 其他權益合計                    | -294,017  | -3.27 | -347,585  | -4.09 | -227,706  | -2.50 |
| 歸屬於母公司業主之權益合計             | 6,292,525 | 69.89 | 6,092,796 | 71.72 | 6,448,548 | 70.84 |
| 非控制權益                     | 55,115    | 0.61  | 0         | 0.00  | 0         | 0.00  |
| 權益總額                      | 6,347,640 | 70.50 | 6,092,796 | 71.72 | 6,448,548 | 70.84 |
| 預收股款（權益項下）之約當發行股數（單位：股）   | 0         |       | 0         |       | 0         |       |
| 母公司暨子公司所持有之母公司庫藏股股數（單位：股） | 0         |       | 0         |       | 0         |       |